

Jl. Bukit Berbunga No. 13A Sidomulyo - Kota Batu

Telepon: 0341-5102346

Email: set.kotabatu@bawaslu.go.id

Nomor: 030/PP.00.02/K.JI-30/07/2023

Hal : Rekomendasi Pelanggaran Kode Etik Penyelenggara Pemilu

Kepada Yth. Ketua KPU Kota Batu di -

Tempat

1. Dasar:

a. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum;

- b. Peraturan Badan Pengawas Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 2022 tentang Penanganan Temuan dan Laporan Pelanggaran Pemilihan Umum;
- c. Peraturan DKPP nomor 2 Tahun 2017 Tentang Kode Etik dan Pedoman Perilaku Penyelenggara Pemilihan Umum;
- d. Peraturan DKPP Nomor 2 Tahun 2019 Tentang Perubahan Atas Peraturan Dewan Kehormatan Penyelenggara Pemilihan Umum Nomor 3 Tahun 2017 Tentang Pedoman Beracara Kode Etik Penyelenggara Pemilihan Umum;
- e. Peraturan Komisi Pemilihan Umum (PKPU) Nomor 3 Tahun 2022 tentang Tahapan dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan Umum Tahun 2024;
- f. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2022 tentang Pembentukan dan Tata Kerja Badan Adhoc Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan Walikota dan Wakil Walikota.
- 2. Bawaslu Kota Batu terhadap dugaan pelanggaran Pemilu Sdr. Andrew Yehu selaku Penyelenggara Pemilu di Tingkat Panitia Pemungutan Suara (PPS) Kelurahan Ngaglik, Kecamatan Batu, Kota Batu sebagaimana dimaksud dalam Temuan Nomor: 001/Reg/TM/PL/Kota/16.02/VII/2023 menyatakan sebagai dugaan Pelanggaran Kode Etik Penyelenggara Pemilu sebagaimana Ketentuan Pasal 8 Huruf a Tentang Kode Etik dan Pedoman Perilaku Penyelenggara Pemilihan Umum untuk selanjutnya direkomendasikan kepada KPU Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kota Batu.

Demikian atas perhatiannya diucapkan terimakasih.

Bawaslu Kota Batu

Ketua

KE Abdur Rochman, ST



Jl. Bukit Berbunga No. 13A Sidomulyo - Kota Batu

Telepon: 0341-5102346

Email: set.kotabatu@bawaslu.go.id

Nomor: 030.1/PP.00.02/K.JI-30/07/2023

Hal : Rekomendasi Pelanggaran Kode Etik Penyelenggara Pemilu

Kepada Yth. Ketua Dewan Kehormatan Penyelenggara Pemilu (DKPP) Repubik Indonesia

di -

Tempat

1. Dasar:

a. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum;

- b. Peraturan Badan Pengawas Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 2022 tentang Penanganan Temuan dan Laporan Pelanggaran Pemilihan Umum;
- c. Peraturan DKPP nomor 2 Tahun 2017 Tentang Kode Etik dan Pedoman Perilaku Penyelenggara Pemilihan Umum;
- d. Peraturan DKPP Nomor 1 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Dewan Kehormatan Penyelenggara Pemilihan Umum Nomor 3 Tahun 2017 Tentang Pedoman Beracara Kode Etik Penyelenggara Pemilihan Umum; Peraturan Komisi Pemilihan Umum (PKPU) Nomor 3 Tahun 2022 tentang Tahapan dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan Umum Tahun 2024;
- e. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2022 tentang Pembentukan dan Tata Kerja Badan Adhoc Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan Walikota dan Wakil Walikota.
- f. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2023 Tentang Perubahan Kelima atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 Tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum Provinsi, Dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota.
- 2. Bawaslu Kota Batu terhadap Sdr. Erfanudin selaku Anggota Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kota Batu, sebagaimana dimaksud dalam Temuan Nomor: 001/Reg/TM/PL/ Kota/16.02/VII/2023 menyatakan sebagai Pelanggaran Kode Etik Penyelenggara Pemilu sebagaimana Ketentuan Pasal 5 Ayat (2) huruf a , Pasal 6 Ayat (1), Pasal 6 Ayat (2), Pasal 6 Ayat (3) Huruf a, Pasal 8 Huruf d dan/atau Pasal 11 huruf a, c dan huruf d dan Pasal 15 huruf a Peraturan DKPP Nomor 2 Tahun 2017 Tentang Kode Etik dan Pedoman Perilaku Penyelenggara Pemilihan Umum Peraturan DKPP Nomor 2 Tahun 2017 tentang Kode Etik dan Pedoman Perilaku Penyelenggara Pemilihan Umum, untuk selanjutnya direkomendasikan kepada Dewan Kehormatan Penyelenggara Pemilu (DKPP) untuk diberikan sanksi kode etik sebagaimana ketentuan perundang-undangan yang berlaku.

Demikian atas perhatiannya diucapkan terimakasih.

Kota Batu, 27 Juli 2023 Bawaslu Kota Batu

Ketua

Abdur Rochman, ST